
発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 1 / 2 

 

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/ 

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762 

             

      

 

 

2019年 1２月 20日 

報道関係各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、第 21回Ｗリーグは現在全国各地にて熱戦が繰り広げられておりますが、来年 2020 年 3 月に秋田県にて開催予定のプレ

ーオフ（セミクォーターファイナル、クォーターファイナル）について、以下の通り日程および試合会場を変更させていただきます。 

報道関係者の皆様におかれましては、本件に関する告知にご協力いただきますよう、お願い申し上げます。  

敬具 

 

記 

 

第 21回Ｗリーグ プレーオフ（セミクォーターファイナル、クォーターファイナル）  

従来の予定： 

３月２１日（土）セミクォーターファイナル 
（第１試合：レギュラーシーズン５位 vs８位、第２試合：レギュラーシーズン６位 vs７位） 

 

３月２２日（日）クォーターファイナル 
（第１試合：レギュラーシーズン４位 vs前日第１試合の勝者、第２試合：レギュラーシーズン３位 vs前日第２試合の勝者） 

     会場：秋田県立体育館 

 

変更後： 
 

３月２4日（火） セミクォーターファイナル 
（第１試合：レギュラーシーズン５位 vs８位、第２試合：レギュラーシーズン６位 vs７位） 

 

３月２5日（水） クォーターファイナル 
（第１試合：レギュラーシーズン４位 vs前日第１試合の勝者、第２試合：レギュラーシーズン３位 vs前日第２試合の勝者） 

      

会場：トッケイセキュリティ平塚総合体育館 
       〒254-0074神奈川県平塚市大原 1－1 

【重 要】 

第21回Ｗリーグプレーオフ 

セミクォーターファイナル、クォーターファイナル 

日程及び試合会場の変更について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wjbl.org/


発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 2 / 2 

 

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/ 

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762 

 

 

     Wリーグ専務理事 西井 歳晴 コメント 
 

 

   いつもWリーグに温かいご声援を頂き誠にありがとうございます。 

   この度、当リーグのプレーオフ（セミクォーターファイナル、クォーターファイナル）の日程および試合会場を変更 

させていただく運びとなりました。 

 

   変更の理由は、当初のプレーオフ（セミクォーターファイナル、クォーターファイナル）日程と東京オリンピック出場

権をかけた 3x3 Olympic Qualifying Tournament（インドにて開催予定。以下ＯＱＴ）の日程が重複した

ことです。 

 

去る１１月１日に、FIBA (国際バスケットボール連盟) より東京 2020 オリンピック競技大会 3x3 バスケット

ボール種目について出場国の一部発表があり、その結果、女子は開催国枠での出場権獲得はならず、OQTに出

場して出場権獲得を目指すこととなりました。 

 

その後、JBＡと連携をし、ＯＱＴ開催日程について適宜情報収集を図って参りましたが、現時点での最新情報で

は当初の予定通り３月１８日～２２日にての開催が決定とのことでした。 

 

Ｗリーグとしては５人制、３人制にかかわらず、東京オリンピックを目指す日本代表の活動に全面的に協力する

方針であり、厳しい日程の中ではありますが、選手がＷリーグのプレーオフと OQT の両方に出場できる可能性

を模索し、ベストな布陣にて日本代表チームを送り出せるよう、今回の日程変更の決断をいたしました。 

 

また主管団体である、（一社）秋田県バスケットボール協会とも連携し、日程変更した場合でも秋田県内で開催で

きるよう対応して参りましたが、施設の都合等もあり断念せざるを得ない状況となりました。 

秋田県でのＷリーグの開催を楽しみにしてくださったファンの皆様、また開催の準備に尽力いただいた、（一社）

秋田県バスケットボール協会および関係者の皆様には心よりお詫びを申し上げます。 

 

Ｗリーグとしては引き続き日本代表の活動に全面的に協力しつつ、国内最高峰のリーグとして第２１回Ｗリーグ

が素晴らしい大会になりますよう全力を尽くしてまいります。 

是非ともご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

http://www.wjbl.org/

